Муниципальное казенное учреждение                             “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                    Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                           мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                         муниципаль казна учреждениясе

ПРИКАЗ                      БОЕРЫК

«26» ноября 2025 года                                  № 1046

О проведении итогового сочинения

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 24.10.2025 № 04-363 о направлении методических рекомендаций по проведению

итогового сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году, приказом Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 13.11.2025 № под-1812/25 «О проведении

итогового сочинения (изложения) 3 декабря 2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 3 декабря 2025 года (начало-10.00) итоговое сочинение (изложение) в

образовательных учреждениях Чистопольского муниципального района.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение итогового

сочинения, старшего методиста МКУ “Управление образования Исполнительного

комитета Чистопольского муниципального района РТ” Н.В.Новикову.

3. Назначить ответственным за передачу тем итогового сочинения методиста МКУ

“Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального

района РТ” А.Н. Славнину.

4. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке работ (приложение 1).

5. Утвердить список ответственных лиц за перенос результатов проверки из копии бланков

регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового

сочинения(изложения) (приложение 2).

6. Руководителям образовательных учреждений:

- создать необходимые условия, обеспечить соблюдение процедуры объективного

проведения  итогового сочинения;

-определить места хранения материалов итогового сочинения, обеспечить

информационную безопасность;

-обеспечить присутствие общественных наблюдателей, аккредитованных в установленном

порядке, при проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных

организациях;

- направить на проверку итоговых сочинений(изложений) членов муниципальной

комиссии 4 декабря 2025 года к 8.00 в МБОУ «СОШ №4».

7. Бланки итогового сочинения обучающихся ответственным от образовательной

организации получить у старшего методиста МКУ “Управление образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ” Н.В.Новиковой

до 28 ноября 2025 года.

8. Директору МБОУ «СОШ №4» Нуруллиной Г.Г. создать условия для проведения

проверки итоговых сочинений(изложений) членами муниципальной комиссии.
9.  Оригиналы бланков итогового сочинения обучающихся, с внесенными в них результатами

проверки, доставляются ответственным от образовательной организации старшему

методисту МКУ “Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района РТ” Н.В.Новиковой 5 декабря 2025 года (до 16.00).

10.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ

“Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального

района РТ” Г.Ф.Сафину.

Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –

начальник Управления образования                                                                        О.В. Купцова

С приказом ознакомлена                                                                                          Г.Ф.Сафина

Н.В.Новикова

5-26-24

Приложение 1

к приказу от 26 ноября 2025 г. №1046
1. Семенова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №1»

2. Саттарова Е.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей№1»

3. Абдуллина Д.Д., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей№1»

4. Мурашова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей№2»

5. Медведева А.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1»

6. Новикова О.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1»

7. Шилова Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1»

8. Шаехова Г.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №2»

9. Гаранина А.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №2»

10. Хайруллина С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №3»

11. Турук Н.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1»

12. Приданникова Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1»

13. Бакалдина О.Л., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №4»

14. Потасьева В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5»

15. Хуснуллина И.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5»

16. Жирнова Л.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №16»

17. Козлова З.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза Кузьмина Сергея Евдокимовича»

18. Гатина Л.Р ., учитель русского языка и литературы МБОУ «Каргалинская гимназия»

19. Вахитова А.Р., учитель русского языка и литературы МБОУ «Татарско-Баганинская СОШ»

20. Абдрахманова А.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5»

21. Кузнецова И.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Чистопольско-Высельская

СОШ»

22. Еремеева М.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Муслюмкинская СОШ»

23 Шайхутдинова Г.Р., учитель русского языка и литературы МБОУ “Татарско – Толкишская

СОШ»

24.Иванова Н.К., учитель русского языка и литературы МБОУ “Чув.Елтанская СОШ”

25.Шеботнева Т.В, учитель русского языка и литературы МБОУ “Юлдузская СОШ”

26. Габдракипова Г.А., учитель русского языка и литературы МБОУ “Староромашкинская

СОШ”;

27. Александрова Е. Л.,учитель русского языка и литературы МБОУ “Лучовская СОШ”;

28. Джуматова Ф. Г. .,учитель русского языка и литературы МБОУ “Лучовская СОШ”;

29. Сабирзянова А. И.,учитель русского языка и литературы МБОУ.”Адельшинская СОШ”.

Приложение 2

к приказу от  26 ноября 2025 г. №1046

1.Хуснуллина Марина Сергеевна, заместитель директора МБОУ “Лицей №1”,

2.Зайкова Елена Александровна, заместитель директора МБОУ “Лицей №2”,

3. Коноплева Наталья Анатольевна, заместитель директора МБОУ “Гимназия №1”,

4. Давлетшина Гульшат Гумеровна, заместитель директора МБОУ “Гимназия №2”,

5. Назарова Маргарита Алексеевна,заместитель директора МБОУ “Гимназия №3”,

6. Акифьева Камилла Константиновна,заместитель директора МБОУ “СОШ №1”,

7. Голомышева Альбина Рафаиловна,заместитель директора МБОУ “СОШ №4”,

8. Аминова Ирина Николаевна,заместитель директора МБОУ “СОШ №5”,

9. Шарифуллина Эльмира Фаризовна,заместитель директора МБОУ “СОШ №16”,

10. Исаичева Мария Александровна,заместитель директора ГБОУ "Чистопольская кадетская

школа-интернат имени Героя Советского Союза Кузьмина Сергея Евдокимовича»,

11. Валеева Лейсан Асхатовна,заместитель директора МБОУ “Каргалинская гимназия»,

12. Тухфатуллина Фидания Ильясовна, заместитель директора МБОУ “Татарско-Баганинская

СОШ»,

13. Фахретдинова Ландыш Накиповна, заместитель директора МБОУ “Ст.Ромашкинская

СОШ»,

14.Шишкова Любовь Васильевна, директор МБОУ “Муслюмкинская СОШ»,

15. Туртыгина Екатерина Константиновна,  заместитель директора МБОУ “Чистопольско -

Высельская СОШ»,

16. Валиева Фарида Мансуровна, заместитель директора МБОУ “Татарско – Толкишская

СОШ»,

17.Липатова Марина Николаевна, заместитель директора МБОУ “Чув.Елтанская СОШ”,

18.Осипова Лариса Петровна, заместитель директора МБОУ “Юлдузская СОШ”,

19. Аверьянова Анна Александровна, заместитель директора МБОУ “Лучовская СОШ”.

20. Хусаинова Алия Рафагатовна, заместитель директора МБОУ “Адельшинская СОШ».